
ROMANIA 
JUDETUL CONSTANTA 
COMUNA POARTA ALBA   
CONSILIUL LOCAL  
 
 
 

H O T A R A R E A  Nr. 65 
privind transmiterea din domeniul public al comunei Poarta Albă, judeţul Constanţa  în domeniul 

public al Judeţului Constanţa ,a  suprafeţei de 32.800 mp. 
 
 
 

Consiliul Local al comunei Poarta Albă, întrunit în sedinţa  extraordinară din data de 
10.07.2013; 
Vazând: Expunerea de motive a Viceprimarului comunei Poarta Albă, raportul 

Compartimentului de specialitate, avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local, 
avizul de legalitate al secretarului comunei; 

Avand în vedere dispoziţiile art.861, art.867 si art.868 Cod civil; 
În temeiul art.36 alin.(1) lit.”c”, alin.(5) lit.”a”, art.45 si art.123 alin.(1) din Legea 

nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

Art.1. – Se aprobă transmiterea suprafeţei de 32.800 mp.,diferenţă de teren reieşită din 
masurători,teren aferent DJ 228A, din proprietatea publică a comunei Poarta Albă în proprietatea 
publică a  judeţului Constanţa;    

(2) Datele de identificare ale bunurilor imobile sunt prezentate în anexa care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. - Predarea-primirea bunurilor se va face prin Proces-verbal, încheiat în termen de 
maxim 30 de zile de la adoptarea prezentei hotărâri, între Consiliul Local Poarta Albă şi Consiliul 
Judeţean Constanţa. 
 Art.3. – Secretarul comunei Poarta Albă va comunica prezenta hotarare persoanelor 
interesate în vederea ducerii la îndeplinire. 
 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un numar de 11  voturi pentru,  0  voturi impotriva şi  

1 aţineri. 

 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
CONSILIER,  
 
GIGEA MILICĂ 

 
Contrasemnează: 

SECRETAR AL COMUNEI 
 

CUMPĂNAŞU CAMELIA 
 
 

 

 

 

 

 

 


